
- 1 - 

 

 

 

 

 

 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
Séance du 10 décembre 2019 

 
 

DELIBERATION 
n°CFVU - 2019 – 28- DES-004 

 
portant avis relatif aux capacités d’accueil dans les formations de deuxième et troisième année 

du premier cycle et certaines formations du deuxième cycle (Masters non sélectifs) 
(année universitaire 2020-2021) 

 
 
 

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-6-1, 

 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire, après en avoir délibéré, rend l’avis 
suivant : 

La commission de la formation et de la vie universitaire approuve, pour l’année universitaire 2020-
2021, les capacités d’accueil dans les formations des premiers et deuxième cycles, autres que celles pour 
lesquelles l’admission est subordonnée au succès à un concours ou à l’examen du dossier du candidat 
en application des articles L. 612-6 ou L. 612-6-1 du code de l’éducation, déterminées pour chacune des 
formations concernées en annexe à la présente délibération. 

 

 

 
 
 
 
  

La présidente de la Commission Formation 
et Vie Universitaire, 

 

 
 

Corinne MASCALA 
 

 

RESULTAT DU VOTE 

Nombre de votants : 20 

Voix favorables : 20 



- 2 - 

 

COMMISSION FORMATION ET VIE UNIVERSITAIRE - Séance du 10 décembre 2019 
DELIBERATION n°CFVU 2019 

 
ANNEXE  

 
Ecole de Management de Toulouse - TSM 

 

Mention Niveau Année de formation 
Capacité  

2020-
2021 

Gestion L2 L2 Gestion majeure Comptabilité-Contrôle (FI) 150 

Gestion L3 L3 Gestion majeure Management International (FI) 60 

Gestion L3 L3 Gestion majeure Comptabilité-Contrôle - Rodez (FI) 28 

Gestion L3 L3 Gestion majeure Comptabilité-Contrôle - Toulouse (FI) 75 

Gestion L3 L3 Gestion majeure Management (FI) 150 

Gestion L3 L3 Gestion majeure Marketing (FI) 100 

Gestion L3 
L3 Gestion majeure Qualité, Sécurité, Santé au travail et 
Environnement (QSE)-(FC/ALT) 

40 

Assurance, Banque, Finance LPRO 
LPRO Assurance, Banque, Finance parcours Chargé de 
clientèle Particuliers (Alternance) 

125 

Management et Gestion des 
Organisations 

LPRO 
LPRO Management et Gestion des Organisations parcours 
Logistique et Achats Industriels (Alternance) 

25 

Management et Gestion des 
Organisations 

LPRO 
LPRO Gestion des Ressources Humaines en PME 
(Alternance) 

60 

Métiers de la gestion et de la 
comptabilité: Comptabilité et Gestion 
des Entités Agricoles 

LPRO 
LPRO Métiers de la Gestion et de la Comptabilité parcours 
Collaborateur social et financier (Alternance) 

25 

Qualité, Hygiène, Sécurité, Santé, 
Environnement 

LPRO 
LPRO Qualité, Hygiène, Sécurité, Santé, Environnement 
parcours Coordonnateur/Animateur QSE (Alternance) 

25 

Comptabilité, Contrôle, Audit M2 M2 Comptabilité, Contrôle, Audit (FI) 60 

Contrôle de Gestion et Audit 
Organisationnel 

M2 
M2 Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel parcours 
Audit et pilotage (Alternance) 

30 

M2 
M2 Contrôle de Gestion et Audit Organisationnel parcours 
International Management Control (FI) 

30 

M2 
M2 CGAO Contrôle de gestion ressources humaines-
(FC/ALT) Nouvel intitulé 

30 

Finance 

M2 M2 Finance parcours Corporate finance (FI) 30 

M2 
M2 Finance parcours Finance and information technology 
(FI) 

30 

M2 
M2 Finance parcours Financial market and risk evaluation 
(FI) 

30 

M2 M2 Finance parcours MSc in Finance (FI) 2 

Gestion de la Production, Logistique, 
Achats 

M2 
M2 Gestion de la Production, Logistique, Achats parcours 
Achats (Alternance) 

50 

Gestion des Ressources Humaines 

M2 
M2 Gestion des Ressources Humaines parcours 
International human resources management (FI/ALT) 

30 

M2 
M2 Gestion des Ressources Humaines parcours 
Management des ressources humaines (FI/ALT) 

30 



- 3 - 

 

M2 
M2 Gestion des Ressources Humaines parcours 
Management des ressources humaines (FC) 

25 

M2 
M2 Gestion des Ressources Humaines parcours MSc in 
human resources management (FI) 

20 

Management 

M2 
M2 Management parcours Droit et Gestion de la RSE 
(FOAD) 

30 

M2 
M2 Management parcours Droit et Gestion de la RSE 
(FC/ALT) 

30 

M2 M2 Management parcours Droit et Gestion (FI) 30 

M2 
M2 Management et parcours Gestion des Entreprises 
Sociales et de Santé (FC) 

30 

M2 
M2 Management parcours Management du sport et du 
Tourisme (FI/ALT) 

50 

M2 M2 Management parcours Management du sport (FOAD) 25 

Management et Administration des 
entreprises 

M2 
M2 Management et Administration des Entreprises parcours 
Administration des Entreprises (FI) 

25 

M2 
M2 Management et Administration des Entreprises parcours 
Administration des entreprises (FC/ALT) 

25 

M2 
M2 Management et Administration des Entreprises parcours 
Lean Management et Qualité (FC/ALT) 

50 

M2 
M2 Management et Administration des Entreprises parcours 
Qualité, Sécurité, Environnement (FC/ALT) 

90 

Management et Commerce 
International 

M2 
M2 Management et Commerce International parcours 
International Management (FI) 

50 

Management stratégique 

M2 
M2 Management stratégique parcours Business 
development (FI) 

30 

M2 
M2 Management Stratégique parcours Management de 
l'innovation (FI) 

30 

M2 
M2 Management stratégique parcours Management de 
l'Innovation (FC/ALT) 

30 

M2 M2 Management Stratégique parcours MSc in strategy (FI) 20 

Marketing, Vente 

M2 
M2 Marketing, Vente parcours Chef de Produits et Etudes 
Marketing (FI) 

30 

M2 M2 Marketing, Vente parcours International Marketing (FI) 40 

M2 
M2 Marketing, Vente parcours Marketing et Communication 
(FI) 

30 

M2 
M2 Marketing, Vente parcours Marketing et Communication 
(FC/ALT) 

30 

M2 M2 Marketing, Vente parcours Marketing des Services (FI) 30 

M2 M2 Marketing, Vente parcours Marketing Digital (FC/ALT) 40 

M2 M2 Marketing, Vente parcours MSc in Marketing (FI) 25 

M2 
M2 Marketing, Vente parcours Commerce et 
distributions FC et Alternance (Nouveau parcours) 

25 

Monnaie, Banque, Finance, 
Assurance 

M2 
M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance parcours BFE - 
Chargé d'Affaires Professionnel (Alternance) 

60 

M2 
M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance parcours BFE - 
Conseiller Patrimonial Agence (Alternance) 

 



- 4 - 

 

Ecole d'Economie de Toulouse 

 

Mention Niveau Année de formation 

Capacit
é  

2020-
2021 

Economie L2 L2 Economie parcours Economie et Gestion 440 

Economie L2 L2 Economie parcours double diplômant en Economie et en Droit 65 

Economie L2 L2 Economie parcours double diplômant en Economie et en MIASHS 80 

Economie L3 L3 Economie 110 

Economie L3 L3 Economie parcours double diplômant en Economie et en Droit 50 

Economie L3 L3 Economie parcours double diplômant en Economie et en MIASHS 50 

Econométrie, Statistiques 

M2 M2 Econométrie, Statistiques parcours international Statistics and Econometrics 

95 M2 M2 Econométrie, Statistiques parcours Stat. & Econo.-ALT 

M2 M2 Econométrie, Statistiques parcours Statistiques et Econométrie (FOAD) 

Economie 

M2 M2 Economie parcours ECL voie Double diplome Eco & Droit 

25 

M2 M2 Economie parcours ECL voie Economiste 

M2 M2 Economie parcours international Economics of Markets and Organizations 25 

M2 M2 Economie parcours Economic Theory and Econometrics 25 

M2 M2 Economie parcours Economie appliquée 25 

M2 M2 Economie parcours international Econometrics and Empirical Economics 25 

M2 M2 Economie parcours international ERNA voie Economics and Ecology 

25 

M2 M2 Economie parcours international ERNA voie Energy or Environmental Policy 

M2 M2 Economie parcours international Public Policy and Development 25 

 
UFR ADMINISTRATION 

 

Mention Niveau Année de formation 

Capacit
é  

20120-
2021 

Administration Economique et Sociale L2 L2 Administration Economique et Sociale 430 

Administration Economique et Sociale L3 
L3 Administration Economique et Sociale parcours Economie 
et Société 

120 

Administration Economique et Sociale L3 L3 AES parcours Ressources Humaines - FC 20 

Administration Economique et Sociale L3 
L3 Administration Economique et Sociale parcours 
Gouvernance des Entreprises et des Territoires 

250 



- 5 - 

 

Aménagement paysager : Conception, 
Gestion, Entretien 

LPRO 
LPRO Aménagement Paysager, Conception, Gestion, 
Entretien parcours Administration et Gestion des entreprises 
du paysage 

20 

Métiers de la gestion et de la 
comptabilité: Comptabilité et Gestion 
des Entités Agricoles 

LPRO 
LPRO Métiers de la Gestion et de la Comptabilité parcours 
Droit et gestion des entreprises du secteur agricole 

20 

Information, Communication 

M2 
M2 Information, Communication parcours Administration et 
Gestion de la Communication 

30 

M2 
M2 Information, Communication parcours Administration et 
communication des Activités Culturelles 

30 

Sciences Economiques et Sociales M2 
M2 Sciences Economiques et Sociales parcours Ingénierie 
du Développement des Territoires 

30 

 
 
UFR DROIT 

 

Mention Niveau Année de formation 

Capacit
é  

2020-
2021 

(vide) L0 CAPACITE-1ère année-Droit-FC 

100 

(vide) L0 CAPACITE-2ème année-Droit-FC 

Droit L2 L2 Droit parcours Général - Toulouse 1200 

Droit L2 L2 Droit parcours bilingue Droit et Monde hispanique 27 

Droit L2 L2 Droit parcours Doubles diplômes internationaux 150 

Droit L2 
L2 Droit parcours bilingue Droit français et Droit anglo-
saxon 

25 

Droit L2 L2 Droit parcours double diplômant en Droit et en Gestion 30 

Droit L2 L2 Droit-FOAD 25 

Droit L2 L2 Droit parcours Général - Montauban 80 

Droit L3 L3 Droit parcours Doubles diplômes internationaux 165 

Droit L3 
L3 Droit parcours bilingue Droit français et Droit anglo-
saxon 

25 

Droit L3 L3 Droit parcours double diplômant en Droit et en Gestion 30 

Droit L3 L3 Droit parcours Droit et Science politique 90 

Droit L3 
L3 Droit parcours Droit et Science politique – FOAD 
(nouveau parcours) 

25 

Droit L3 L3 Droit parcours bilingue Droit et Monde hispanique 27 

Droit L3 L3 Droit - FOAD 25 

Droit L3 L3 Droit parcours Juriste d'Entreprise 25 

Droit L3 L3 Droit parcours Général - Montauban 80 

Droit L3 L3 Droit parcours Général - Toulouse 1000 

Métiers du Notariat LPRO LPRO Métiers du Notariat parcours Rédacteur d'Actes 25 

 
  



- 6 - 

 

 
UFR INFORMATIQUE 
 

Mention 

Niveau Année de formation 

Capacit
é  

2020-
2021 

Mathématiques et Informatique 
Appliquées aux Sciences Humaines et 
Sociales 

L3 L3 MIASHS parcours Technologies de l'Information 50 

Métiers de l'informatique : applications 
web 

LPRO 
LPRO Métiers de l'informatique : Application Web parcours 
Responsable Technique d'Applications Internet (RTAI) 

25 

Méthodes informatiques appliquées à 
la gestion des entreprises - MIAGE 

M2 M2 MIAGE parcours 2IS 25 

M2 M2 MIAGE parcours Ingénierie des Données et Protection 

20 
M2 

M2 MIAGE parcours Ingénierie des Données et Protection 
(Alternance) 

M2 
M2 MIAGE parcours Ingénierie des Processus Métiers 
(IPM) 42 

M2 M2 MIAGE parcours IPM - Alternance 

M2 
M2 MIAGE parcours Ingénierie des Systèmes d'Information 
et d'Aide à la Décision (ISIAD) 

42 

M2 
M2 MIAGE parcours Ingénierie de la Transformation 
Numérique 

20 

M2 
M2 MIAGE parcours Ingénierie de la Transformation 
Numérique (Alternance) 

 
 
IEP Toulouse (co-accréditation) 
 

Mention 
Parcours Nivea

u 
Capacit

é 

Administration 
Publique L3 Administration Publique 

L3 30 

Science politique M2 Etudes Culturelles (Culture, Média et Politique) M2 30 

Science politique M2 Conseil et Expertise en Action Publique M2 15 

Science politique 
M2 Conseil et Expertise en Action Publique délocalisé au Gabon 
(Libreville) 

M2  

Science politique M2 Gouvernance des Systèmes Educatifs M2 30 

Science politique M2 Gouvernance et Action internationales (FOAD) M2 30 

Science politique M2 Gouvernance des Relations Internationales M2 40 

 
 
  



- 7 - 

 

IUT Rodez 
 
Mention 

Niveau 

Année de formation Capacité  
2020-2021 

Assurance, Banque, Finance LPRO 
LPRO Banque-Chargé de Clientèle - Professionnels 
(Rodez) 

26 

Carrières Juridiques L2 DUT Carrières Juridiques-2ème année 56 

Gestion et Entreprises et des 
Administrations 

L2 
DUT Gestion des Entrepr. & des Administrations-
2ème année-G.C.F. 

35 

Gestion et Entreprises et des 
Administrations 

L2 
DUT Gestion des Entrepr. & des Administrations-
2ème année-G.R.H. 

12 

Gestion et Entreprises et des 
Administrations 

L2 
DUT Gestion des Entrepr. & des Administrations-
2ème année-G.M.O. 

37 
Gestion et Entreprises et des 
Administrations 

L2 
DUT Gestion des Entrepr. & des Administrations-
2ème année-G.M.O.-Alternance 

Information - Communication L2 
DUT Information et Communication-2ème année 
(RDZ) 

28 

Informatique L2 DUT Informatique-2ème année 78 

Qualité, Logistique industrielle et 
Organisation 

L2 
DUT Qualité Logistique Industrielle et Organisation-
2ème année 

36 
Qualité, Logistique industrielle et 
Organisation 

L2 
DUT Qualité Logistique Industrielle et Organisation-
2ème année - Alternance 

Mathématiques et Informatique 
Appliquées aux Sciences Humaines et 
Sociales 

L3 L3 MIASHS parcours MIAGE - Rodez - Alternance 15 

Logistique et Pilotage des Flux LPRO 
LPRO - Pilotage des Activités Logistiques 
Industrielles 

26 

Métiers de la Communication: chargé de 
communication 

LPRO 
LPRO Chargé de Communication et de Relation 
Client 

26 

Métiers de la Qualité LPRO LPRO Animateur qualité 52 

Métiers de l'informatique : conception, 
développement et test de logiciels 

LPRO LPRO Multimédia, Mobilité, Sécurité 21 

Productions animales LPRO LPRO Métiers du conseil en élevage 52 

Maintenance des systèmes industriels, 
de production et d'énergie 

LPRO 
LPRO Maintenance de l’Industrie du Futur 
(nouveau diplôme) 

15 

 


